
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/01/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/01/2010  al  14/02/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    20    DEL     25/01/2010 

RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  186  DEL  21/03/2009  AVENTE  AD  OGGETTO: 
"AFFIDAMENTO INCARICO DI STUDIO DI NATURA OCCASIONALE PER 
REDAZIONE VALUTAZIONE DI INCIDENZA AI SENSI DEL DPR 357/97 E 
SS.MM.II.  NELL'AMBITO DELLA PROCEDURA DI  SCREENING DI CUI  AL 
PROGETTO DI  PROLUNGAMENTO DEL MOLO DI  LEVANTE PORTO DI 
CATTOLICA" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

SERVIZIO
   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

..............................................................................



      I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22/12/2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;                                

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  del  11/01/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale sono state assegnate provvisoriamente, fino alla 
data  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  2010,  ai  Dirigenti 
responsabili di settore,  le risorse d'entrata e gli stanziamenti di spesa come risulta iscritto 
nel predetto bilancio previsionale 2010;

Vista la propria precedente determinazione dirigenziale n. 186 del 21/03/2009 avente 
ad oggetto “Affidamento incarico di studio di natura occasionale per redazione Valutazione 
di Incidenza ai sensi del DPR 357/97 e ss.mm.ii. nell'ambito della procedura di screening di 
cui al progetto definitivo di prolungamento del Molo di Levante – Porto di Cattolica;

Visto il successivo Contratto Rep. Urb. n. 17 del 30/03/2009 stipulato con il soggetto 
affidatario dell'incarico di natura occasionale di cui sopra, Dott. Biol. Gattoni Roberto, nato 
a  Vimercate  (MI)   il  30/07/1964,  residente  a  Pesaro  in  Via  Valentini  n.  92,  c.f. 
GTTRRT64L30M052M, dipendente dell'Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino - 
Servizio 4.2 – Uso e Tutela del suolo – Attività Estrattive – Bonifica;

Considerato che con la determinazione dirigenziale n. 186 del 21/03/2009, al punto 
3)  del  dispositivo  è  stata  impegnata  la  somma  complessiva  pari  ad  €  4.439,50,  che 
erroneamente  non  comprende  la  quota  INPS a  carico  del  Comune  pari  ad  €  503,14, 
nonostante fosse stata correttamente calcolata e riportata nel suddetto punto 3);

Vista la nota del 16/06/2006 dell'importo lordo pari ad € 4.439,50 presentata dal 
Dott.Biologo  Gattoni  Roberto  a  seguito  del  completamento  del  lavoro  e  consegna 
dell'apposita  relazione,  già  debitamente  liquidata  dall'ufficio  con  liquidazione  n.  8  del 
30/06/2009;

Ritenuto  di  dover  porre  rimedio  al  predetto  mero  errore  di  calcolo,  onde  poter 
procedere con l'emissione del mandato di pagamento a favore del Dott. Biologo Gattoni 
Roberto;

Visti:
- il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

-  -  il  vigente  Regolamento  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 13/05/2009;

D E T E R M I N A 

1) – di rettificare, per mero errore materiale di calcolo, e sostituire il punto 3) della 
determinazione dirigenziale n. 186 del 21/03/2009, come segue:

“3) – di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 4.942,61 di cui 

Determinazione Dirigenziale  n.  20 del  25/01/2010 pag. 2 di 4



- € 3.300,00 per compenso netto
- €  887,90 per ritenuta d'acconto 20% 
- € 754,71 per Inps nella misura del 17% sull'importo lordo (di cui 2/3 - € 503,11 a carico del Comune  
ed €  251,60 a carico del collaboratore)
farà carico come segue:
- quanto ad € 4.439,50 sul cap. 6838.000 “Incarico per studio progettuale prolungamento del Molo di  
Levante” del Bilancio 2009 – RR.PP. Impegno n. 576 sub. 6 - Codice Siope 2601;
- quanto ad € 503,11 sul cap. 6838.000 “Incarico per studio progettuale prolungamento del Molo di  
Levante” del Bilancio 2010 – RR.PP. Impegno n. 576 sub.______ - Codice Siope 2601”;

2) – di dare atto che la somma viene impegnata per intero in quanto trattandosi di 
contributo Inps costituisce una spesa tassativamente regolata dalla legge ed in ogni caso 
non supera il limite di 1/12 dell'importo assegnato;
 

3) – di dare atto che la determinazione dirigenziale n. 186 del 21/03/2009 rimane 
inalterata per le parti non modificate con il presente provvedimento;

4) – di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli  uffici: Urbanistica e Ragioneria.

.............................................................................
 

Cattolica,  25/01/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Daniele Fabbri 

Determinazione Dirigenziale  n.  20 del  25/01/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6838000 576 SUB.8 2006 503,11

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Determinazione Dirigenziale  n.  20 del  25/01/2010 pag. 4 di 4


